
Petice 

na podporu zachování stávajícího rozsahu 

lékařské péče v Kroměřížské nemocnici a.s. 

 
(dle článku 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990Sb., O právu petičním) 

  
 

My, níže podepsaní občané, jsme silně znepokojeni děním kolem "nové koncepce" nemocnic ve 
Zlínském kraji, která má podstatně ovlivnit poskytování péče v Kroměřížské nemocnici a.s. 

 

Vážíme si toho, že máme v Kroměříži zajištěnu komplexní a dobře dostupnou zdravotní péči pro 
asi 110 000 obyvatel Kroměřížska. Naši předkové vybudovali nemocnici před více než 100 lety, 
mnozí z nás se zde narodili, přicházejí zde na svět další a další generace. Zde se s důvěrou 
obracíme na zdravotníky ve chvílích těžkých i nejtěžších. 

 

Nechápeme důvody, které by měly vést k omezení rozsahu péče v Kroměřížské nemocnici, 
obzvláště v situaci, kdy je poslední čtyři roky ekonomicky a personálně stabilizovaná.  

 

Žádáme zodpovědné zastupitele Zlínského kraje, aby nepřipustili ukvapené rozhodnutí o nové 
koncepci nemocnic.  Apelujeme, aby vzali na vědomí požadavek starostů obcí Kroměřížska v 
dopise adresovaném krajským zastupitelům, kterým žádají, aby zásadním změnám ve 
zdravotnických zařízeních Zlínského kraje předcházela podrobná odborná diskuze za účasti 
zástupců dotčených obcí. 

 

Žádáme, aby všechny větší organizační změny v provozu, jako jsou rušeni, přesuny a slučování 
oddělení, změny rozsahu a místa poskytování pohotovostních služeb, byly činěny až po projednání 
a schválení v krajském zastupitelstvu, a s vědomím a schválením samospráv dotčeného regionu. 

 

Žádáme, aby Zastupitelstvo Zlínského kraje petici projednalo na svém nejbližším zasedání. 

 

 

Petiční výbor:  

Jiří Žárský, Lubná 24, 767 01 Kroměříž  
Helena Žitná, Pravčice 138, 76824 Hulín 
 
Kontakt: petice-nemocnice@seznam.cz 


